

SIA "Liepājas RAS" vidēja termiņa stratēģijā izvirzīto nefinanšu mērķu plāns un izpilde 2024. gadā

Nr. p.k.	Plāns						Faktiskā rādītāju izpilde (apjoms/summa)	Skaidrojumi par būtiskām novirzēm
	Uzdevums Sasaiste ar AP2027 Darbības/projekt a Nr.	Veicamie pasākumi	Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji	Izpildes termiņš	Nepieciešamais finansējums un iespējamie finansu avoti	Atbildīgais (amats)		
1. mērķis. VIDES ILGTSPĒJAS UN APRITES EKONOMIKAS PRINCIPU ĪSTENOŠANA REĢIONĀ								
1.1.	Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības nodrošināšana atbilstoši DKRAAP AP2027 D_1.3.2. (L) D_1.3.3. (DK)	Ieviest plānā ietvertos reģiona stratēģiskos mērķus un uzdevumus Īstenot pašvaldību Centra deleģētās funkcijas	Sagatavots starpperioda izvērtējums Darbības pārskatā sniegta informācija par deleģēto funkciju izpildi	2025 2024-2026	LRAS resursi	VD, KAC	Uz 2024. gadu neattiecas Pārskata perioda beigās DKAAR* pašvaldības (Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes, Saldus un Kuldīgas novadu pašvaldības) pieņēma lēmumus par AARC izveidošanu, uzdevumu un pārstāvju deleģēšanu darbam UK. Pirmā UK sēde notika 17.12.2024.	

* DKAAR – Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions

LRAS vai Sabiedrība – SIA "Liepājas RAS"

AARC – Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs

UK – AARC uzraudzības komisija

VD – Liepājas RAS vides daļa

KAC – Liepājas RAS klientu apkalpošanas centrs

							Izskatīja jautājumu par Dienvidkurzemes AARC izveidi un deleģētajiem uzdevumiem, ievēlēja UK priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku, kā arī izskatīja sagatavoto informāciju par prioritārajiem pasākumiem 2024. un 2025. gadā, projektiem prioritāro pasākumu īstenošanai un vides izglītību	
		Nodrošināt informācijas pieejamību reģiona iedzīvotājiem šķiroto atkritumu savākšanas laukumos	1 x gadā veiktas ŠASL* personāla apmācības	2024-2026	LRAS resursi	KAC	Apmācības tika organizētas individuāli, pēc nepieciešamības	
		Koordinēt atkritumu piktogrammu izmantošanu reģiona infrastruktūrā un informatīvajos materiālos	Uz 90 % atkritumu konteineru reģionā, t. sk., laukumos izmantoti piktogrammu apzīmējumi	2026	LRAS resursi	VD	Uz 2024. gadu neattiecas	
		Veicināt BNA vākšanas un	Identificēts DKAAR mājkompostēto	2025	LRAS resursi	VD	Komunikācijas kampaņas "Tuvāk saknēm - šķiro bio!"	

* ŠASL – šķiroto atkritumu savākšanas laukums

BNA – bioloģiski noārdāmi atkritumi

		mājkompostēšanas ieviešanu reģionā	atkritumu daudzums gadā				rezultātā, kas norisinājās no jūlija līdz septembrim (atsevišķi kampaņas elementi līdz decembrim, piemēram, vides reklāmas stendi Liepājas centrā) līdz 2024. gada beigām ar atkritumu apsaimniekotājiem noslēgti 4 % līgumu par BNA konteineriem Mājkompostēšanu veic vairāk kā 40 % māsaimniecību 100 % ienākošais BNA apjoms novirzīts uz BNA rūpnīcu	
		Veicināt VKP šķirošanu laukumos (t.sk., elektroiekārtas, riepas, sadzīves bīstamie atkritumi)	Īstenotas 1-2 VKP nodošanas akcijas reģiona iedzīvotājiem gadā	2024-2026		VD, AD, KAC	Īstenotas divas vieglo automašīnu riepu nodošanas akcijas privātpersonām (aprīlī- maijā un novembrī- decembrī)	
1.2.	Iesaiste izpētes, izglītības un investīciju projektos	Piedalīties projektos, piesaistot ārēju finansējumu	Īstenoti 1-3 jauni projekti	2024-2026	LRAS resursi	VD, AD	Uzsākta gatavošanās ES KF 2.2.2.1. pasākuma "Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija" projektu	

* RD – Liepājas RAS ražošanas daļa

VKP – videi kaitīgas preces

AD – Liepājas RAS administratīvā daļa

ES KF – Eiropas Savienības Kohēzijas fonds

							iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas finansējuma apguvei, kopumā plānojot četru projektu īstenošanu Uzsākta izpēte un sarunas ar zinātniskām struktūrām par tehniskā komposta izmantošanu tautsaimniecībā	
2. mērķis. EFEKTĪVA UN ILGTSPĒJĪGA ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS REĢIONĀLĀ CENTRA DARBĪBAS NODROŠINĀŠANA								
2.1.	Ieviest bezpapīra biroju	Ieviesta dokumentu vadības sistēma, digitālais risinājums datu automatizācijai un aprītei	Resursu samazinājums - toneru, biroja tehnikas noslodzes un papīra lietošanas samazinājums līdz 10 % gadā pret iepriekšējo gadu	2024-2026	LRAS resursi	AD	Ar 29.10.2024. Liepājas valstspilsētas pašvaldības rīkojumu Nr. 235/2.1.1 uzsākts darbs DVS Lietvaris un lietojumprogramma Kadri Papīra resursu samazinājums par 17% pret 2023. gadu	
2.2.	Klimata pārmaiņu mazināšana	Veikt oglekļa pēdas jeb radītā CO ₂ mērījumus	Sagatavots ziņojums, kur konstatēta esošā situācija Izvērtēti risinājumi un īstenoti atbilstoši pasākumi radītā CO₂ samazināšanai	2024-2026 2024	LRAS resursi	AD, VD	Ziņojums sagatavots par 2023. gadu, 1. un 2. tvēruma SEG emisijas, 2023. gadā ir 1461 tCO₂ ekv Noslēgts līgums par saules elektrostacijas uzstādīšanu.	

		Administrācijas un ražošanas ēku energoefektivitātes īstenošana	Veikt ēku energoauditu Īstenot ēku energoefektivitātes pasākumus / renovāciju atbilstoši vides pieejamības principiem	2025-2026		RD, AD	10.11.2024. izsludināts iepirkums "Būvprojekta dokumentācijas izstrāde energoefektīva vides izglītības centra ēkas izbūvei, modernizējot esošo administrācijas ēku", paredzot nepieciešamos pasākumus un risinājumus esošās administrācijas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai, kā arī nodrošinot vides pieejamības risinājumus	
2.3.	Aprites ekonomikas principu attīstība	Krāmu kambara digitāla kataloga izveide un reģionālo punktu izveide	Izveidots digitāls katalogs Izveidoti 1-3 aprites punkti reģionā	2025-2026	LRAS resursi	KAC	Apstiprināts ReSolution projekts ar Somiju un Zviedriju. Projekta ietvaros attīstīs savu jau esošā mantu apmaiņas centru Krāmu kambars funkcijas, papildinot tās ar digitālu uzskaites rīku apmeklētāju un aprites priekšmetu statistikai	
2.4.	Digitalizēta atkritumu pieņemšanas sistēmas izveide	Programmas savienošana ar svēršanas programmu, kasi un elektronisku kases žurnālu digitalizētai	Nodrošināts mūsdienīgs atkritumu pieņemšanas pakalpojums	2024-2025	LRAS resursi	KAC	Uzsākts darbs, lai sagatavotu projekta pieteikumu ES KF līdzfinansējuma piesaistei, kā arī	

		norēķinu veikšanai un uzskaitēi					norit darbs pie nepieciešamo sistēmas funkcionalitāšu identificēšanas, izpildītāju apzināšanas un potenciālo izmaksu noteikšanas	
		Informatīva ekrāna uzstādīšana klientu apkalpošanai mans.liepajasras.lv vai līdzīgas alternatīvas izvērtēšana un īstenošana		2025-2026			Uz 2024. gadu neattiecas	
2.5.	Vides pārvaldības sistēmas ieviešana (ISO 14 000)	Strukturēt vides pārvaldību un ieviest kvalitātes vadības sistēmu atbilstoši standartam	Ieviesta, uzturēta un sertificēta sistēma	2025-2026	LRAS resursi	VD	Uz 2024. gadu neattiecas	
2.6.	Poligona darbībai nepieciešamo energoresursu efektīva pārvaldība	Uzturēt sertificētu EPS* atbilstoši ISO standartam	Sasniegti EPS definētie mērķi	2024-2026	LRAS resursi	VD	28.02.2024. pārsertificēta EPS un 05.02.2025. veikts uzraudzības audits, atzīstot to kā atbilstošu starptautiskā EPS standarta ISO 50001:2018 prasībām	

* EPS – energopārvaldības sistēma

Atļauja - atļauja A kategorijas piesārņojošai darbībai

2.7.	Notekūdeņu kvalitātes uzlabošana	Infiltrāta attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija un jaudu palielināšana Infiltrāta baseinu rekonstrukcija un paplašināšana Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Jaunas automazgātuves izbūve	Notekūdeņu kvalitātes atbilstība Atļaujas 9.p. prasībām	2024-2026	LRAS resursi	RD, VD	Veikta izpēte un meklēts labākais infiltrāta attīrīšanas risinājuma variants, lai varētu izstrādāt atbilstošu rekonstrukcijas tehnisko specifikāciju Realizācija plānota reizē ar jaunās atkritumu apglabāšanas krātuves būvniecību Realizācija plānota reizē ar administrācijas ēkas pārbūvi Veikta projektēšana un saskaņošana	
2.8.	Ilgspējīgas atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšana	Nodrošināt BNA pārstrādi	Saražots komposts vismaz 56 % apmērā no tuneļos ielikto BNA apjoma	2025-2026	LRAS resursi	RD, VD	Lai gan plānotie sasniedzami rezultāti nav attiecināti uz 2024. gadu, neskatoties uz to, 2024. gadā ir uzsākta pakāpeniska BNA rūpnīcas darbības uzsākšana, tehnoloģisko procesu stabilizācija un pielāgošana. Novirzīti 100 % no ienākošā BNA apjoma	

							(14 623 t) un saražots tehniskais komposts 44 % apmērā no tuneļos ievietotā (6456t)	
		Nodrošināt priekšapstrādi poligonā ievestajiem NSA*	Veikta priekšapstrāde NSA 100 % apmērā	2024-2026	LRAS resursi	RD, VD	Priekšapstrāde veikta 100 % NSA, 27 514 t atkritumu šķirošanas rūpnīcā "Skudras"*, 147 t LRAS	
		Pārstrādei sagatavoto materiālu realizācijas un izmantošanas organizēšana, lai samazinātu noglabājamo atkritumu apjomu	Palielināts pārstrādei nodoto materiālu daudzums par 3 % pret iepriekšējo gadu	2024-2026	LRAS resursi	RD, VD	Pārstrādei sagatavotais materiālu daudzums palielinājies par 21 %	
	AP2027 JPr_11 (L) SP_1.3.5. (DK)	Uzsākt "Jaunas atkritumu apglabāšanas krātuves un atkritumu apstrādes un uzglabāšanas laukuma izveidi sadzīves atkritumu poligona "Ķīvītes" teritorijā"	Izstrādāts būvprojekts un uzsākti būvdarbi atkritumu krātuves paplašināšanai	2025-2026	LRAS resursi	RD, VD	Izstrādāta un Enerģētikas un vides aģentūrā iesniegta IVN 2. redakcija, kam tiek veikta izvērtēšana	
		Nodrošināt vides monitoringa veikšanu (atkritumu sastāvs, gaisa	Vides kvalitātes atbilstība Atļaujai un normatīvajiem aktiem	2024-2026	LRAS resursi	VD	Vides monitorings veikts atbilstoši Atļaujas nosacījumiem	

* NSA – nešķiroti sadzīves atkritumi

* SIA "Eco Baltia vide" atkritumu šķirošanas rūpnīcā "Skudras"

		emisijas, uzskaitē utt.)						
2.9.	ŠASL uzturēšana un pilnveidošana	Esošā ŠASL un izkraušanas vietas pārbūve un konteineru iegāde	ŠASL izvietot vismaz 15 šķirošanas konteinerus Dalīti savākto atkritumu pieaugums vismaz 3 % pret iepriekšējo gadu Apmeklētāju skaita pieaugums 3-5 % pret iepriekšējo gadu	2024-2026	LRAS resursi	KAC, RD	ŠASL izvietoti 15 konteineri, kas paredzēti šķiroto atkritumu veidiem Dalīti savākto atkritumu daudzums ir palicis nemainīgs Apmeklētāju skaita pieaugums ir 11 %	
2.10.	Atjaunojamo energoresursu iegūve un izmantošana AP2027 SD_1.3.4. (L) SD_1.3.9. (DK)	Elektroenerģijas ražošana ieņēmumu gūšanai Nodrošināt elektroenerģijas pašpatēriņu poligona vajadzībām / uzturēšanai Nodrošināt siltumenerģijas pašpatēriņu poligona	Ieņēmumu gūšanai gadā saražotas 1700-2200 kWh elektroenerģijas Nodrošināts elektroenerģijas pašpatēriņš 90- 98 % apmērā Nodrošināts siltumenerģijas pašpatēriņš 90 – 98% apmērā	2024-2026		RD	Saražotas 2 407 104 kWh elektroenerģijas, kur pēc pašpatēriņa nodrošināšanas, ieņēmumu gūšanai tīklā nodotas 1 537 724 kWh Nodrošināts pašpatēriņš 93,1 % apmērā Nodrošināts siltumenerģijas pašpatēriņš 100 % apmērā	

		vajadzībām / uzturēšanai Izmantot Sabiedrības rīcībā esošos elektroenerģijas pieslēgumus un jaudas	Noskaidrotas iespējas Īstenots iepirkums teritoriju noma rekultivētajā izgāztuvē "Šķēde" Liepājā Uzstādīti saules paneļi poligonā "Ķīvītes", saražota elektroenerģija līdz 500 MW gadā	2024-2025			Iespējas noskaidrotas Iepirkuma rezultātā 30.05.2024. noslēgts nomas līgums ar SIA "LIBENE" par zemes gabala 1,00067 ha platībā iznomāšanu rekultivētajā izgāztuvē "Šķēde" Liepājā saules paneļu uzstādīšanai elektroenerģijas ražošanai Veikts iepirkums un noslēgts līgums par saules enerģijas stacijas izveidi uz atkritumu kalna dienvidu nogāzes. Būvdarbus plānots uzsākt 2025. gadā	
2.11.	Sabiedrības nekustamā īpašuma izmantošana (noma) atbilstoši ilgtspējīgas vides nosacījumiem AP2027 SD 1.3.1 (L) SD 1.3.2. (DK)	Potenciālo sadarbības partneru / nomnieku informēšana un sadarbība	Uzturēta / attīstīta sadarbība ar 2-4 nomniekiem / sadarbības partneriem	2024-2026		RD	Sabiedrības nekustamajiem īpašumiem ir seši nomnieki. Vienam no tiem, SIA "VNiMo Services" Sabiedrība vienpusēji uzteikusi līgumu	

3. mērķis. SADARBĪBA UN KOMUNIKĀCIJA AR BŪTISKAJĀM IETEKMES PUSĒM								
3.1.	Personālvadības politikas īstenošana efektīvai stratēģisko mērķu sasniegšanai	Īstenot darbinieku individuālā snieguma pārrunas	Individuālā snieguma pārrunas 1-4 x gadā	2024-2026	LRAS resursi	AD	Individuālā snieguma pārrunas īstentas reizi ceturksnī ar struktūrvienību vadītājiem, kas pirms tām veikuši pārrunas ar savā padotībā esošajiem struktūrvienību darbiniekiem. Tādējādi vēl efektīvāk un konsekventāk darbinieku sniegums tiek vadīts atbilstoši mērķiem, kā arī pilnveidota struktūrvienību efektivitāte, vadītāju profesionalitāte un sadarbība struktūrvienību ietvaros.	
		Īstenot darbinieku attīstības pasākumus, lai pilnveidotu darbinieku profesionalitāti atbilstošai funkciju izpildei, t. sk., vides izglītības jomā	Darbinieku attīstības pasākumi atbilstoši konstatētām apmācību vajadzībām, kuros iesaistīti visu līmeņu darbinieki. Vides izglītības jomā iekšēji 1-3 mācību pasākumi / akcijas gadā	2024-2026			Īstentas apmācības vadības zinībās, mākslīgā intelekta un digitālo prasmju pilnveidē, komunikācijas, vadītāju un darbinieku labbūtības, vides jomas, grāmatvedības un lietvedības aktualitātes, darba drošības, pretkorupcijas un	

		Darba vides, komunikācijas, lojalitātes aspektu izvērtēšanai īstenot darbinieku aptauju Organizēt personāla ilgtspējas pasākumus ar mērķi veicināt darbinieku lojalitāti un motivāciju Droša un veselīga darba vide	Darbinieku aptauja reizi 2 gados, ekspresaptaujas pēc nepieciešamības 2-4 personāla ilgtspējas pasākumi gadā 0 nelaimes gadījumu gadā	2025 2024-2026 2024-2026			personas datu aizsardzības, kā arī klientu apkalpošanas un tehnoloģisko procesu uzlabošanu. Vidēji katrs darbinieks apmācībām veltīja 10 stundas. Darbinieku aptauja uz 2025. gadu neattiecas. Veiktas 2 ekspresaptaujas par nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanas segumu, par personāla ilgtspējas pasākumu norisi Noorganizēti četri personāla ilgtspējas pasākumi 0 nelaimes gadījumi gadā	
3.2.	Personālvadības un darba vides procesu digitalizācija	Ieviest elektronisku personālvadības sistēmu	Ieviesta elektroniska personālvadības sistēma un apmācīti darbinieki tās izmantošanai	2025	LRAS resursi	AD	Ar 29.10.2024. Liepājas valstspilsētas pašvaldības rīkojumu Nr. 235/2.1.1 uzsākts darbs DVS Lietvaris un lietojumprogrammā Kadri	

3.3.	Darba vides pilnveidošana atbilstoši ergonomikas un labbūtības principiem	Pastāvīgi īstenot darba vides pilnveidošanas pasākumus atbilstoši ergonomikas un labbūtības principiem	Ergonomiskas un atbilstoši vides pieejamības principiem iekārtotas 1 -2 darbavietas gadā Pastāvīgi labbūtības risinājumi	2024-2026	LRAS resursi	AD	Iekārtotas sešas darbavietas, veikta divu kabinetu apvienošana	
3.4.	Sabiedrības 25. dibināšanas gadadienas pasākumi	Sabiedrības atpazīstamības un reputācijas nodrošināšanai īstenot Sabiedrības 25. gadu jubilejas pasākumus	Īstenots jubilejas pasākums vai pasākumu kopums Sabiedrības darbiniekiem Īstenots lietišķs pasākums / pieņemšana sadarbības partneriem, atkritumu apsaimniekošanas nozares pārstāvjiem Nodrošināta pasākumu publicitāte – jubilejas suvenīri, reprezentācijas priekšmeti u. tml.	2025	LRAS resursi	AD	27.12.2024. izdots rīkojums Nr. 2.3/102/24 "Par Liepājas RAS 25. jubilejas pasākumu organizēšanu 2025. gadā"	
3.5.	Atkritumu apsaimniekošanas nozares pārstāvju, ekspertu un	Atkritumu apsaimniekošanas nozares seminārs, kur piedalās	Noorganizēts nozares seminārs reizi gadā, kura dalībnieki: nozares	2024-2026	LRAS resursi / projektu līdzfinansējums	AD	12.-13.09.2024. sadarbībā ar biedrību "Dzīvo zaļāk!", LASUA* un Liepājas	

* LASUA – Latvijas Atkritumu saimniecības uzņēmumu asociācija

	iesaistīto pušu vienotas izpratnes veicināšana par nozares aktualitātēm un to īstenošanas piemērotākajiem risinājumiem	nozares pārstāvji, eksperti, valsts un pašvaldības institūciju vadošie pārstāvji	pārstāvji 60-80 %, valsts un pašvaldību institūciju pārstāvji 20-30 %, citi 10-20 %				valstspilsētas pašvaldību noorganizēts Latvijas atkritumu apsaimniekošanas nozares seminārs "Ilgtspējīgas aprites ekonomikas attīstība un sasniedzamie mērķi", kur divu dienu garumā par nozares aktualitātēm diskutēja valsts un pašvaldību institūciju vadošie pārstāvji (15 %), nozares eksperti un atkritumu apsaimniekotāji (71 %) un citi dalībnieki (14 %)	
3.6.	Korporatīvās pārvaldības attīstība un komunikācija	Piedalīties InCSR* Ilgtspējas indeksā, kur eksperti izvērtē Sabiedrības sniegumu stratēģijas, vides, vietējās kopienas, darba vides, tirgus attiecību aspektos un sniedz neatkarīgu vērtējumu	Sasniegt kopvērtējuma rādītājus ne mazāk kā 91 % par pārskata gadu; nefinanšu ziņojuma sagatavošana reizi gadā	2024-2026		AD	InCSR organizētā Ilgtspējas indeksā ceturto reizi saņemts Platīna kategorijas novērtējums, pārsniedzot 91 % kopvērtējuma rādītājus Saņemtas īpašas atzinības gan par ilggadēju dalību Ilgtspējas indeksā (kopš 2013. gada), gan ilggadējas dalības koordinēšanu, tādējādi	

* InCSR – Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūts

							sniedzot nozīmīgu ieguldījumu ne tikai uzņēmuma, bet arī uzņēmējdarbības vides un sabiedrības ilgtspējā kopumā SIF* organizētās darba devēju kustības “Dažādībā ir spēks!” novērtējumā saņemts Dažādībai atvērts darba devējs 2024 Sudraba statuss par veiksmīgu dažādības politikas īstenošanu un aktīvu darbinieku iesaisti iekļaujošas darba vides veicināšanā Sagatavots brīvprātīgs nefinanšu ziņojums, kura galvenā mērķauditorija ir LRAS būtiskās ietekmes puses - darbinieki, dalībnieku pārstāvji, sadarbības partneri u. c. Efektīvākai mērķauditoriju sasniegšanai nefinanšu ziņojums pieejams	
--	--	--	--	--	--	--	---	--

* SIF – Sabiedrības integrācijas fonds

		Pārvaldības attīstība	Izstrādāts un īstenots pretkorupcijas pasākumu plāns 2024.-2026. gadam, par kuru reizi gadā sagatavota atskaite Reizi gadā sagatavots konkurences neitralitātes izvērtējums Veikt iekšējās kontroles pasākumus un auditus 1-2 x gadā				drukātā un elektroniskā formātā* LRAS tīmekļvietnē u. c. ārējās komunikācijas kanālos 20.03.2024. Sabiedrības valde apstiprināja izstrādāto pretkorupcijas pasākumu plānu 2024.-2026. gadam. Plāns pēc pieprasījuma 20.05.2024. iesniegts Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Pārskata 21. lp. pieejama informācija par izpildi 2024. gadā, arī LRAS tīmekļvietnē* Atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem izvērtējums sagatavots un 29.08.2024. iesniegts dalībnieku pārstāvjiem Pasākumi veikti atbilstoši pretkorupcijas pasākumu plānā 2024.-	
--	--	-----------------------	---	--	--	--	---	--

* Nefinanšu ziņojums: <https://liepajasras.lv/wp-content/uploads/2024/05/SIA-Liepajas-RAS-Ilgtspejas-parskats-par-2023.-gadu.pdf>

* Pretkorupcijas pasākumu plāna izpilde 2024. gadā: <https://liepajasras.lv/korporativa-atbildiba/darba-vide/pasakumi-korupcijas-riska-noversanai/>

			Labas pārvaldības nodrošināšanai pēc nepieciešamības esošo normatīvo aktu aktualizācija un jaunu izstrāde				2026. gadam noteiktam Atbilstoši pretkorupcijas pasākumu plānam 2024.-2026. gadam un Valdes nolikuma 15.1. punktam apstiprināti aktualizēti: “Energopārvaldības politika” (30.01.2024.), Korporatīvās ilgtspējas vadības grupas nolikums (05.04.2024.), “Noteikumi par personāla atlases kārtību” (20.12.2024.), “Noteikumi par debitoru parādu uzskaites un norakstīšanas kārtību” (20.12.2024.), “Saimniecisko darījumu veikšanas un kontroles kārtība” (20.12.2024.), “Noteikumi par reprezentācijas izdevumu uzskaiti un norakstīšanu” (20.12.2024.) un “Kārtība, kādā veic kvalitātes kontroli bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes	
--	--	--	--	--	--	--	---	--

							procesam” (20.12.2024.).	
3.7.	Izstrādāt Sabiedrības korporatīvās komunikācijas stratēģiju 2024.-2026. gadam	Tehniskās specifikācijas sagatavošana, iepirkuma izsludināšana un sadarbība ar pakalpojuma sniedzēju kvalitatīva pakalpojuma saņemšanai	Sagatavota un apstiprināta Sabiedrības korporatīvās komunikācijas stratēģija Stratēģijas īstenošana	2024 2024-2026		AD	Uzsākta tehniskās specifikācijas sagatavošana pakalpojuma sniedzēja iepirkumam. Iepirkumu plānots izsludināt 2025. gada II cet.	
3.8.	Koordinēta atkritumu apglabāšanas pakalpojuma nodrošināšana reģionā	Regulāras konsultatīvas sanāksmes DKAAR	Reizi mēnesī organizētas informatīvas-konsultatīvas sanāksmes	2024-2026		VD, KAC	Notikušas 18 konsultatīvās atkritumu darba grupas sanāksmes. 12 Liepājas valstspilsētai, sešas DKAAR reģiona pašvaldībām un sešas apvienotās ar Liepājas valstspilsētu	
3.9.	Atpazīstamības un pozitīvas reputācijas nodrošināšana	Sadarbībā ar masu medijiem īstenot plānotas un regulāras publicitātes darbības	Publicitāte vismaz 3-5 masu mediju kanālos	2024-2026		AD	Kopumā izmantoti pieci masu mediju kanāli-radio, TV, drukātie laikraksti, tīmekļvietnes, kur informācija par Sabiedrību izskanējusi 81 reizi, tai skaitā, 67 preses relīzes, publikācijas, viedokļa raksti laikrakstos “Katram Liepājniekam”, “Kurzemes vārds”, “Dienvidkurzeme”,	

		Īstenot plānotu un regulāru komunikāciju Sabiedrības sociālos tīklos, lai sasniegtu Sabiedrības definētās mērķauditorijas, nodrošinot teksta, foto un video saturu	Gadā vismaz 70 ziņas <i>Facebook</i>, 50 ziņas <i>Instagram</i>, 24 <i>LinkedIn</i>, 40 X un/vai <i>Threads</i> un vismaz seši video <i>Youtube</i>. Palielināt gadā sekotāju skaitu <i>Facebook</i>, <i>Instagram</i> un <i>LinkedIn</i> par 5-10 %	2024 2024		“Saldus zeme” un tīmekļvietnēs liepajasras.lv, liepajniekiem.lv, liepaja.lv, dkn.lv, irliepaja.lv, lsm.lv, saldus.lv, rekurzeme.lv Radio ziņas reizi divās nedēļās Kurzemes radio, arī radio intervija tiešraidē, sižeti TV Kurzeme, LTV un Aizputes TV Divas preses konferences Publikācijas Sabiedrības sociālo tīklu kontos 123 <i>Facebook</i>, 91 <i>Instagram</i> (papildu tām vairāk kā 248 stāsti (<i>story</i>), 21 <i>LinkedIn</i>, 19 X, 8 <i>Thread</i>. Sekatāju skaita pieaugums <i>Facebook</i> par 25 % un <i>Instagram</i> par 40 %. Uzsākts raidierakstu cikls “Gluži zaļi” <i>Spotify</i> platformā Divas komunikācijas kampaņas (atkritumu apsaimniekotāju	
--	--	---	---	-------------------------	--	---	--

		Nodrošināt digitālās vides pieejamību Veikt reputācijas pētījumu, aptauju / sabiedriskās domas izpēti ne retāk kā reizi 2 gados, lai noskaidrotu būtisko ietekmes pušu viedokli par Sabiedrības darbību, apmierinātību ar sniegto pakalpojumu u. tml.	Izvērtēta www.liepajasras.lv pieklūstamība, publicēts pieklūstamības paziņojums un atbilstoši izvērtējumam veikti uzlabojumi Pozitīvs ietekmes pušu vērtējums 65-80% jeb 8-9 punktu (no 10) apmērā	2025			maiņa, komunikācijas kampaņa "Tuvāk saknēm – šķiro bio!") 19.03.2024. veikts tīmekļvietnes izvērtējums, par ko publicēts pieklūstamības paziņojums www.liepajasras.lv, veikti uzlabojumi Uz 2024. gadu neattiecas	
4. mērķis. VIDES APZIŅAS VEIDOŠANA IZGLĪTOTAI SABIEDRĪBAI								
4.1.	Sabiedrības izglītošana par videi draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu, tai skaitā, par ilgtspējīgu	Organizēt regulārus konkursus, akcijas, informatīvus un izglītojošus pasākumus	Piedāvājums pieejams vismaz trīs sabiedrības iedzīvotāju grupām (pirmsskolas, skolas vecuma bērniem, kā arī ekonomiski	2024-2026	LRAS resursi un fondu līdzfinansējums	AD	Īstenoti divi konkursi izglītības iestādēs - pirmsskolas izglītības iestādēm konkurss "Šķiro bio" un skolas vecuma bērniem "Šepseles ceļojums".	

	atkritumu apsaimniekošanu AP2027 SD_1.8.1. (L) SD_1.8.2. (DK) SD_1.8.3. (DK)	Darbinieku izglītošana par videi draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu sadarbībā ar vides jomas profesionāļiem	aktīviem cilvēkiem u. c. sabiedrības grupām), īstenojot ne mazāk kā četrus pasākumus gadā, vismaz divi no tiem norisinās sociālajos tīklos Reizi gadā īstenot vai iesaistīties VKP vākšanas akcijā Īstenoti ne mazāk kā 1-3 izglītojoši pasākumi gadā				Sociālos tīklos norisinājās konkurss "Kas vienam lieks – citam prieks" Pasaules vides dienas ietvaros īstenotas darbinieku āra izglītības aktivitāte par atkritumu pareizu šķirošanu Īstenotas divas vieglo automašīnu riepu bezmaksas nodošanas akcijas privātpersonām Dalība pasākumos ar vides objektiem, vides izglītības aktivitātēm – Izgaismotā Liepāja, Karostas festivāls, Mobilitātes nedēļas noslēguma pasākums Grobiņā, Tēva diena Redanā, meistarklase Pētertirgū u. c.	
4.2.	Profesionālās intereses veicināšana par atkritumu	Nodrošināt prakses vietas studentiem	Atkarībā no pieprasījuma nodrošinātas līdz	2024-2026	LRAS resursi	AD, VD, RD, KAC	Nodrošinātas četras prakses vietas	

	apsaimniekošanas jomu	Sniegt atbalstu un iesaistīties studentu zinātnisko darbu izstrādē un novērtēšanā Regulāri piedalīties Ēnu dienās, Karjeras nedēļā u.tml., sniedzot iespēju izglītības iestāžu audzēkņiem gūt praktisku ieskatu un pieredzi par sevi interesējošām profesijām	piecas prakses vietas gadā Sadarbība ar vismaz 1-2 izglītības iestādēm, vismaz vienu augstākās izglītības iestādi				Sadarbībā ar Liepājas valsts tehnikumu, īstenotas divas meistarklases par tekstila otrreizējā izmantošanas iespējām. N. Niedols piedalījās zinātnisko darbu vērtēšanā RTU Dalība Eko skolu forumā. Dalība Ēnu dienā (četras ēnas dažādiem Sabiedrības speciālistiem – valdes loceklim, ražošanas tehniskajam speciālistam, klientu apkalpošanas centra vadītājam)	
4.3.	Sadarbības pilnveidošana vides aizsardzības, atkritumu apsaimniekošanas un videi draudzīga	Sadarboties ar NVO, biedrībām, vietējās kopienas pārstāvjiem u. c. ietekmes pusēm projektos un pasākumos	Sadarbība vismaz ar 3-7 organizācijām gadā	2024-2026	LRAS resursi	AD	Sadarbība ar NVO "Radi Vidi Pats", kuras ietvaros Kopienas dārzā izveidot vides objektus Ilggadēja sadarbība ar "Centra MARTA" Liepājas filiāli	

	dzīvesveida popularizēšanā						Sadarbība ar Liepājas Izglītības pārvaldes Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centra Personības izaugsme un pilnveides nodaļu, novadīta nodarbība pilsētas iedzīvotājiem par BNA dalītu vākšanu "Tuvāk saknēm- šķiro bio!" Sadarbība ar Liepājas karjeras konsultantiem Sadarbība Projektā "Esi Līderis", kuras ietvaros īstenots Vislatvijas konkurss "Es savai videi – SMEJIES ZAĻŠ", veicinot jauniešu izpratni par to, kā uzlabot vidi, kurā dzīvojam. Sadarbība ar multimākslinieku Kasparu Blūmu-Blūmani un digitālā satura veidotāju Maritu Dinsbergu Atbalstītas četras darbinieku iniciatīvas - dalība Silto džemperu	
		Sadarbība ar sociālos tīklos ietekmīgām personām un organizācijām Atbalstīt darbinieku vides iniciatīvu realizāciju	Sadarbība vismaz ar vienu sociālajos tīklos atpazīstamu personību Atbalstītas 3-5 darbinieku iniciatīvas gadā					

							dienā, Pasaules vides dienā, atkritumu apsaimniekotāju sveikšana Atkritumu izvedēju dienā, pasākums darbinieku bērniem un mazbērniem Mūsu bērni darbā	
4.4.	Vides skolas darbības attīstība	Bērnu un jauniešu vides izglītības programmas Vides skola atkārtota licencēšana Licencētas Vides skolas programmas īstenošana Uzskates materiālu, mācību līdzekļu un inventāra atjaunošana izmantošanai Vides skolas nodarbībās, izbraukuma u.c. pasākumos	Atjaunota programmas licence Vismaz 30 ekskursijas gadā un regulāras nodarbības, t.sk. izbraukuma pēc pieprasījuma, sasniedzot kopējo apmeklētāju skaitu 1500-2500 gadā Informācijas stends, informatīvi baneri un materiāli, mācību materiāli Izstrādāt izglītojošu atkritumu šķirošanas spēli, kur digitālajā vidē iespējams šķirot atkritumus	Līdz 10.01.2025. 2024-2026 2024-2026 2025		AD	Uz 2024. gadu neattiecas Kopumā īstenotas 65 ekskursijas un vides dienas 4567 apmeklētāji Izstrādāti informatīvi bukleti un uzlīmes par BNA dalītu vākšanu Izstrādāta vides spēle "Šķirošanas eksperts" Uz 2024. gadu neattiecas	

4.5.	Nenovērtēto lietu muzeja attīstība	Eksponātu aprakstu un uzskaites sistēmas izveidošana, ieviešot digitālos un audio risinājumus Dalība Muzeju naktī	Sagatavoti eksponātu apraksti un ieviesta to uzskaites sistēma Interesantāko eksponātu popularizēšana apmeklētāju piesaistei Digitālās pieejamības un audio gida ieviešana	2025-2026 2024-2026		AD, KAC	Uz 2024. gadu neattiecas 18.05.2024. dalība starptautiskajā Muzeju naktī, kuras ietvaros apmeklētājiem bija iespēja apmeklēt Nenovērtēto lietu muzeju un piedalīties ekskursijās gida vadībā, gūt zināšanas par atkritumu apsaimniekošanas pamatprincipiem un skatīties brīvdabas kino. Šo pasākumu apmeklēja 264 interesenti no dažādām Latvijas pilsētām	
------	------------------------------------	---	---	-----------------------------------	--	---------	--	--

Valdes loceklis

Normunds Niedols

Sagatavoja Inese Brūdere 25.04.2025.